
Odbor životního prostředí a zemědělství

Spisová značka: KUUK/095722/2024/5

Číslo jednací: KUUK/097763/2024

UID: kuukes9209c776

Počet listů/příloh: 2/0

Vyřizuje/linka: Ing. Iveta Pomezná/486

Datum: 1. 7. 2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Oznámení o zahájení řízení o vydání povolení provozu stacionárního zdroje „Dobývací 
prostor Skytaly“ společnosti Kaolin Hlubany, a.s., Hlubany čp. 63, 441 01 Podbořany, 

IČO 48288195 dle § 11 odst. 2 písm. c) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako správní orgán 
příslušný podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“) a § 10 a § 11 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) zveřejňuje 
podle ustanovení § 25 správního řádu a § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a současně oznamuje, že podáním žádosti 
společnosti Kaolin Hlubany, a.s., Hlubany čp. 63, 441 01 Podbořany, IČO 48288195 ze dne 
26.06.2024, bylo

zahájeno řízení

o vydání povolení provozu stacionárního zdroje „Dobývací prostor Skytaly“ společnosti 
Kaolin Hlubany, a.s., Hlubany čp. 63, 441 01 Podbořany, IČO 48288195 dle § 11 odst. 2 písm. c) 
zákona o ochraně ovzduší.

Předmětem povolení je pokračování v hornické činnosti (otvírka a dobývání kaolinového 
ložiska Vrbička). Jedná se o ložisko, které bylo již dříve dobýváno. Otvírka je navržena v 
západní části dobývacího prostoru Skytaly a bude navazovat na geologický zářez 
provedený v rámci průzkumu v roce 1985 a dále na zkušební provoz provedený v letech 
1997–2002, který ověřil vhodnost suroviny pro přípravu plaveného kaolinu. Otvírka lomu je 
navržena v západní části DP Skytaly v blízkosti vrcholu č. 13 pozemkové parcely č. 1026 k.ú. 
Skytaly. Parcela je dobře přístupná po příjezdové cestě z okresní silnice III/1942 Vroutek – 
Vrbička. Otvírka bude navazovat na geologický zářez, provedený v roce 1985 a na těžební 
prostor zachovaný po realizaci zkušební hornické činnosti v letech 1997–2002. Skrývka a těžba 
kaolinu bude probíhat za sucha. Maximální kapacita výroby lomu je 60 000 t/rok.

Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství bylo již 
v minulosti pro danou akci z hlediska ochrany ovzduší vydáno:

 závazné stanovisko ke stavbě stacionárního zdroje znečišťování ovzduší „Kaolin Hlubany, 
a.s. – Dobývací prostor Skytaly – těžba kaolinu“ podle ustanovení § 11 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v účinném znění do 31.12.2023.

Stanovisko EIA podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění, bylo vydáno KÚ ÚK dne 
22.06.2007 pod č.j. 1500/ŽPZ/2006/190-stan. Dne 07.04.2016 bylo vydáno závazné stanovisko 



KÚ ÚK k ověření souladu tohoto stanoviska podle § 10 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., v 
platném znění.

V souladu s ustanovením § 9b zákona o posuzování vlivů na životní prostředí zveřejňuje krajský 
úřad, jako správní orgán příslušný k vedení navazujícího řízení následující informace:

a) Stručné shrnutí údajů ze žádosti o vydání povolení provozu pro stacionární zdroj „Dobývací 
prostor Skytaly“ společnosti Kaolin Hlubany, a.s., Hlubany čp. 63, 441 01 Podbořany, IČO 
48288195. Jedná se o vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší dle přílohy č. 2, kód 5.11. – 
„Kamenolomy, povrchové doly paliv nebo jiných nerostných surovin, zpracování kamene, 
paliv, nebo jiných nerostných surovin (především těžba, vrtání, odstřel, bagrování, třídění, 
drcení a doprava), výroba nebo zpracování umělého kamene, ušlechtilá kamenická 
výroba, příprava stavebních hmot a betonu, recyklační linky stavebních hmot, o 
projektované kapacitě vyšší než 25 m3/den“ zákona o ochraně ovzduší.

b) V navazujícím řízení má být vydáno povolení provozu stacionárního zdroje dle § 11 odst. 2 
písm. c) zákona o ochraně ovzduší.

c) S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle § 16 zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí, se lze seznámit na internetové adrese 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_ULK190?lang=cs, případně na Krajském úřadě 
Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Oddělení ochrany prostředí a 
udržitelného rozvoje, Stroupežnického 1326/16, Ústí nad Labem.

d) Veřejnost může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru. Veřejnost může 
uplatnit připomínky k záměru po dobu 30 dnů od zveřejnění informací na úřední desce, a 
to zasláním vyjádření k žádosti na krajský úřad. Listinná podoba žádosti o vydání povolení 
provozu je k nahlédnutí na krajském úřadu budova C, kancelář č. 406, Stroupežnického 
1326/16, Ústí nad Labem v pracovních dnech po předchozí telefonické domluvě s Ing. 
Pomeznou (tel. 475 657 486).

Informace o možnostech dotčené veřejnosti účastnit se navazujícího řízení:
Pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení 
vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění informací, stává se účastníkem navazujícího řízení též 
dotčená veřejnost. Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat 
také dotčená veřejnost, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni.

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, žádáme o vydání 
závazného stanoviska k ověření souladu záměru „Dobývací prostor Skytaly", který byl 
podroben procesu posuzování vlivů na životní prostředí (záměr vyžadující zjišťovací řízení) dle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, pro řízení o vydání povolení provozu 
stacionárního zdroje „Dobývací prostor Skytaly“ společnosti Kaolin Hlubany, a.s., Hlubany 
čp. 63, 441 01 Podbořany, IČO 48288195. 

Ve smyslu § 12 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší žádáme ČIŽP OI Ústí nad Labem o vyjádření 
k výše uvedenému řízení v termínu do 15 dnů ode dne doručení podkladů k této věci.

Ing. Helena Skalníková
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje

Dotčené správní úřady:
ČIŽP, OI ÚL, Výstupní 508/9, 400 07 Ústí nad Labem

Vyvěšeno: 1. 7. 2024
Poslední den lhůty: 1. 8. 2024


		2024-07-01T07:53:10+0200




